
156 – São Paulo, 129 (240) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 19 de dezembro de 2019

agronomia-genetica-e-melhoramento-de-plantas/processo-sele-
tivo/) a relação de aprovados para a segunda fase do processo 
seletivo (Arguição do candidato), bem como o dia, horário e 
local da arguição.

3.2. Fase 2 do processo seletivo (peso 1):
Arguição ao candidato sobre: projeto a ser desenvolvido no 

curso, histórico acadêmico e Currículo Lattes.
A segunda fase do Processo Seletivo será realizada nos dias 

04 e 05-02-2020, nas dependências da Faculdade de Ciências 
Agrárias e Veterinárias, sendo, portanto, obrigatória a presença 
do candidato.

Para os candidatos residentes fora do estado de São Paulo, 
esta etapa poderá ser realizada por Skype ou ferramenta similar, 
devendo, neste caso, ser previamente agendada com a coorde-
nação pelo e-mail: vitor.miranda@unesp.br.

3.3. Fase 3 do processo seletivo:
Na terceira fase do Processo Seletivo, serão avaliados pelo(s) 

possível(is) orientador(es) a proposta de projeto de pesquisa e 
o perfil acadêmico do candidato classificado. Recomenda-se aos 
candidatos selecionados para a fase 1 que, se possível, agendem 
reunião in loco com o(s) possível(is) orientador(es) previamente 
à realização defesa do currículo e da proposta de pesquisa.

4. RESULTADO FINAL - Divulgação: 17-02-2020. (ON LINE)
5. PERÍODO DE MATRÍCULA: 18 e 21-02-2020 (ON LINE)
6. INÍCIO DAS AULAS: 02-03-2020.
7. DISPOSIÇÕES FINAIS: A FCAV/UNESP não se responsa-

biliza por solicitação de inscrição não recebida por motivos de 
ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, bem 
como outros fatores de ordem técnica que impossibilitem a 
transferência de dados.

Para efetivar sua inscrição, você deverá realizar o UPLOAD 
de documentos através do Acompanhamento da Inscrição.

O descumprimento das instruções para inscrição via Inter-
net implicará a não efetivação da inscrição. O candidato selecio-
nado que não efetuar sua matrícula na data estipulada terá sua 
vaga cancelada automaticamente.

8. DEMAIS INFORMAÇÕES poderão ser obtidas na Seção Téc-
nica de Pós-Graduação pelo telefone: (16) 3209-7112 - 3209-7490.

Site: http://www.fcav.unesp.br/pos-graduacao/ - E-mail: pos-
grad.fcav@unesp.br

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

 CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO

 Comunicado
Processo CSDP 500/18
VIII Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso 

na Carreira de Defensora Ou Defensor Público do Estado de 
São Paulo

Edital 24/2019
Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Oral e Resulta-

do da Avaliação dos Títulos
A Presidência da Banca Examinadora do VIII Concurso Público 

de Provas e Títulos para ingresso na carreira de Defensora ou 
Defensor Público do Estado, tendo em vista o Edital de Abertura 
de Inscrições e Instruções Especiais publicado no Diário Oficial do 
Estado de São Paulo em 16-02-2019, e retificação posterior, resolve:

1. Declarar subsistentes as inscrições dos seguintes candi-
datos sub judice, que apresentaram a documentação de acordo 
com o estabelecido no item 2.3, alínea “a” a “k” do Edital de 
Abertura de Inscrições:

NÚMERO NOME

0003932j Gabriela Pereira Viannay Belloni
0001409G Thais Guerra Leandro

2. Informar que os recursos após Divulgação do Resultado 
da Prova Oral foram analisados em conformidade com o esta-
belecido no Capitulo 13 do Edital de Abertura de Inscrições. 
As respostas de todos os recursos serão publicadas no site da 
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo 
nenhum caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 
(sete) dias a contar da data de sua divulgação.

3. Tornar Pública a relação defintiva dos candidatos habili-
tados, conforme Capítulo 11 do Edital supracitado, após a Prova 
Oral realizada nos dias 05 a 07-11-2019, em ordem alfabética, 
contendo as notas de cada matéria e a média, constantes no 
Anexo I deste Edital.

4. Tornar Pública a pontuação dos documentos compro-
batórios dos Títulos apresentados, na forma do Capítulo VI, 
artigo 29 da Deliberação CSDP 10/2006 (consolidada), pelos 
candidatos habilitados na Prova Oral, conforme capítulo 11 do 
Edital supracitado.

5. Estabelecer que os recursos referentes ao resultado da 
Avaliação dos Títulos deverão ser interpostos no prazo de 2 dias 
úteis subsequentes à publicação deste Edital, nos termos do item 
13.2 do Edital de Abertura, exclusivamente por meio do site da 
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo 
com as instruções constantes na página do Concurso Público

São Paulo/SP, 18-12-2019.

lista de espera caso seja aprovado número de candidatos maior 
que o de bolsas disponíveis;

c) à disponibilidade de vaga(s) nas linhas de pesquisa. A 
distribuição dos discentes nas mesmas estará condicionada à 
colocação no processo seletivo e à concordância do orientador 
e do Conselho do Programa, que poderá alterar a escolha do 
orientador e/ou linha de pesquisa. A seleção pelo orientador 
poderá ser realizada por meio de entrevista a ser combinada por 
e-mail, ressaltando-se que a anuência do possível orientador 
não implica na seleção automática do candidato.

1.2.2. Linhas de Pesquisas e vagas disponíveis por docente:
Para a indicação das linhas de pesquisa e dos possíveis 

orientadores o candidato deverá consultar o endereço: http://
www.fcav.unesp.br/#!/pos-graduacao/programas-pg/agrono-
mia-genetica-e-melhoramento-de-plantas. Reforçamos que a 
efetiva indicação de orientação será realizada pelo Conselho 
do Programa.

2. DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA INSCRIÇÃO (Upload 
obrigatório):

Os pedidos de inscrição deverão ser feitos, exclusivamente, 
por meio do link (https://www.fcav.unesp.br/#!/pos-graduacao/
programas-pg/agronomia-genetica-e-melhoramento-de-plan-
tas/processo-seletivo/), no período acima indicado, devendo o 
candidato anexar os seguintes documentos:

a) Requerimento de inscrição*;
b) Cadastro do candidato e Fonte de Financiamento*;
c) Linha de pesquisa e área de interesse;
d) Diploma universitário ou Certificado de conclusão do Curso 

Superior ou Declaração de Matrícula Ativa em Graduação de Insti-
tuição de Ensino Superior reconhecida pelo Ministério da Educação;

e) Histórico Escolar da Graduação, incluindo reprovações;
f) Diploma ou Certificado de conclusão do Mestrado ou 

Declaração de candidatos em fase de conclusão do mestrado*;
g) Histórico Escolar do Mestrado;
h) Cédula de identidade (obrigatoriamente RG) ou RNE/

RNM para candidatos estrangeiros;
i) CPF (Cadastro de Pessoa Física);
j) Título de Eleitor com comprovante da última eleição;
k) Reservista;
l) Certidão de Nascimento ou Casamento;
m) Currículo Lattes (CNPq);
n) Planilha de Pontuação das Atividades* devidamente 

preenchida, com os documentos anexados. Essa Planilha de Pon-
tuação das Atividades deverá ser acompanhada de uma cópia da 
documentação correspondente ao alegado de forma que se possa 
correlacionar cada atividade declarada na Planilha de Pontuação 
das Atividades com a respectiva peça da documentação;

o) Atestado da Instituição de origem liberando o candidato 
em tempo integral para a realização do curso, quando houver 
vínculo empregatício;

p) Comprovante de pagamento da Taxa de Inscrição de 
acordo com Resolução Unesp 03 de 13-01-2012, no valor de 
R$ 70,00 (podendo sofrer alteração), via DEPÓSITO BANCÁRIO 
OU TRANSFERÊNCIA: Titular: Faculdade de Ciências Agrárias e 
Veterinárias, Banco: Banco do Brasil S.A, Agência: 6514-5, Conta 
Corrente: 5294-9. Não haverá, em hipótese alguma, devolução 
da importância paga seja qual for o motivo alegado;

q) Uma foto 3x4, recente.
(*) Modelos dos documentos, formulários disponíveis em:
http://www.fcav.unesp.br/#!/pos-graduacao/programas-pg/

agronomia-genetica-e-melhoramento-de-plantas/processo-seletivo/
IMPORTANTE:
- Pagamentos agendados não serão permitidos.
- O envio/upload da documentação é de inteira responsabi-

lidade do candidato.
3. SELEÇÃO:
O processo de seleção dos candidatos inscritos será rea-

lizado por membros do Conselho do Programa por meio das 
seguintes etapas:

3.1. Fase 1 do processo seletivo (peso 2):
Histórico Escolar e Currículo Lattes avaliados a partir da 

Planilha de Pontuação das Atividades cuja pontuação pode ser 
verificada em nossa página (http://www.fcav.unesp.br/#!/pos-
-graduacao/programas-pg/agronomia-genetica-e-melhoramen-
to-de-plantas/processo-seletivo/). O candidato deverá obrigato-
riamente numerar os arquivos (ex.: 01.Certificado_Graduacao) 
de todos os certificados e comprovantes sendo que os respec-
tivos números deverão obrigatoriamente constar na Planilha. 
Documentos não numerados serão desconsiderados.

Serão considerados aprovados na fase 1 do processo:
1) Os candidatos que necessitam de bolsa para realização 

do curso, mais pontuados na planilha, até o limite de 2 candi-
datos a cada bolsa disponibilizada pelo Conselho do Programa 
no processo seletivo;

2) Os candidatos que não dependem da bolsa para rea-
lização do curso, quando essa for pelo menos 40% da maior 
pontuação do candidato melhor pontuado no processo de 
seleção corrente.

Publicação dos selecionados para a arguição: 31-01-2020
Os candidatos deverão verificar na página do programa 

(http://www.fcav.unesp.br/#!/pos-graduacao/programas-pg/

h) Governança e sustentabilidade na gestão de negócios/
Maria Aparecida Ferrari/07 e 21 de novembro/2020/24 horas.

i) Marketing estratégico/Sérgio Luis Ignácio de Oliveira/05 e 
19 de dezembro/2020/24 horas.

j) Metodologia do trabalho científico/Maria Cristina Gobbi e 
Sonia de Brito/13 e 27-03-2021/32 horas.

k) Estudos práticos: cases de sucesso/Professor convida-
do/10 e 24 de abril/2021/16 horas.

l) Direção e desenvolvimento de equipes de alta performan-
ce/Edward Goulart Junior/08 e 22-05-2021/24 horas.

m) Gestão de relacionamento com foco no cliente/Tainah 
Schuindt Ferrari Véras e Melanie Retz Godoy dos Santos Zwi-
cker/05 e 19-06-2021/24 horas.

n) Jogos estratégicos e negociação/Vitor Vital (Sebrae) e 
Maria Eugênia Porém/07 e 21-08-2021/24 horas.

o) Força de vendas e inteligência competitiva/Edson Alcebiades 
Sposito e Vagner Cavenaghi/04 e 18 de setembro/2021/24 horas.

NORMAS
Resolução UNESP 90, de 27-11-2019 que dispõe sobre 

o Regulamento da Pós-graduação Lato Sensu, modalidade 
Especialização, prevista no Regimento Geral da Pós-graduação 
da Unesp.

CONTATO
Suporte Acadêmico [seleção, matrícula, emissão de com-

provantes]
Seção Técnica de Pós-graduação da Faculdade de Arquitetu-

ra, Artes e Comunicação
Dias da semana e horário de atendimento: de segunda a 

sexta-feira das 8h às 12h e das 13h30 às 17h30
Av. Eng. Luiz Edmundo Carrijo Coube, 14-01
Vargem Limpa – Bauru-SP
CEP 17033-360
Ana Paula Cardoso da Silva Lima
Supervisora de Seção Técnica de Pós-graduação
Telefone: (14) 3103-6057 ou (14) 3103-6157
E-mail: spg.faac@unesp.br
Suporte Didático [cronograma, material didático, freqüência 

e aproveitamento]
Regina Célia Sanae Yadomi
Secretaria do Curso
Telefones: (14) 3281-6038
E-mail: regina@fundeb.org.br
Suporte Administrativo [financeiro, emissão de boletos, cobrança]
FunDeB – Fundação para o Desenvolvimento de Bauru
Regina Célia Sanae Yadomi
Secretária da FunDeB
Telefone: (14) 3281-6038
E-mail: regina@fundeb.org.br
(Processo Bauru/FAAC 1392/2011 Vol. 3).

 CAMPUS DE JABOTICABAL
 Faculdade de Ciências Agrárias e 
Veterinárias
 Comunicado
Edital 28/2019-STPG/FCAV.
A Faculdade de Ciências Agrárias e Veterinárias (FCAV), da Uni-

versidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho (UNESP), Câm-
pus de Jaboticabal, torna público que, no período de 06 a 24-01-
2020, estarão abertas as inscrições on-line para fins de seleção de 
candidatos a ALUNO REGULAR no Programa de Pós-Graduação em 
AGRONOMIA (Genética e Melhoramento de Plantas), para ingresso 
no 1º Semestre de 2020 nos cursos de mestrado e doutorado.

As inscrições deverão ser efetuadas exclusivamente via 
internet (http://www.fcav.unesp.br/#!/pos-graduacao/progra-
mas-pg/agronomia-genetica-e-melhoramento-de-plantas/
processo-seletivo/), juntamente com o upload dos documentos 
exigidos no sistema. Caso o candidato deixe de realizar as exi-
gências mencionadas neste Edital sua inscrição será indeferida. 
O candidato deverá, ainda, obrigatoriamente enviar o compro-
vante de inscrição para o e-mail: pggmp.fcav@unesp.br

1. Programa de Pós-Graduação em AGRONOMIA (Genética 
e Melhoramento de Plantas)

É um Programa de pós-graduação Stricto Sensu, que tem 
por objetivo a formação de docentes, pesquisadores e profis-
sionais especializados, brasileiros ou estrangeiros, nos cursos de 
Mestrado e Doutorado, com diploma de curso superior, preferen-
cialmente, em Ciências Agrárias ou Biológicas. Qualifica os pro-
fissionais para o desenvolvimento do ensino e pesquisa básica e 
aplicada em Genética e Melhoramento de Plantas.

1.1 Linhas de Pesquisa:
a) Genética, Genômica Funcional e Biotecnologia;
b) Genética e Biologia Evolutivas;
c) Genética Quantitativa, Melhoramento Genético e Avalia-

ção de Cultivares.
1.2. Vagas Previstas:
a) Mestrado: até 03 (três) vagas.
b) Doutorado: até 05 (cinco) vagas.
1.2.1. O preenchimento das vagas estará condicionado:
a) à pontuação obtida pelos candidatos no processo seletivo;
b) ao número de bolsas disponíveis e de alunos aprovados 

que não precisarão de bolsa do programa, podendo ser formada 

APRESENTAÇÃO
O Curso de Especialização em “Estratégias Competitivas: 

Comunicação, Inovação e Liderança”, visa capacitar profissio-
nais para melhor atuação no mercado, desenvolvendo habilida-
des em comunicação de alta performance, análise de mercado, 
inteligência competitiva e liderança. A pós-graduação oferece 
aos participantes uma visão estratégica para a gestão de negó-
cios, relacionamentos e comunicação organizacional.

PÚBLICO-ALVO
Profissionais das áreas de Comunicação, Administração, Marke-

ting, Recursos Humanos, gestores de vendas, empresários, executi-
vos, líderes e demais profissionais com nível superior que desejam 
ampliar sua capacidade de atuação em contextos competitivos.

OBJETIVOS
Capacitar profissionais para melhorar o desempenho em 

comunicação, análise de mercado, inteligência competitiva e 
liderança de alta performance. Proporcionar aos participantes 
um conhecimento técnico-científico no campo da comunicação, 
em suas diversas interfaces com o mercado e os negócios, 
formando profissionais críticos e com visão estratégica para a 
gestão e liderança da comunicação e dos relacionamentos junto 
aos diferentes públicos.

GESTÃO
Departamento responsável: Comunicação Social
Coordenação
Profª. Drª. Célia Maria Retz Godoy dos Santos
Telefone: (14) 3103-6066
E-mail: celia.retz@unesp.br
Vice-Coordenação
Profª. Drª. Roseane Andrelo
Telefone: (14) 3103-6066
E-mail: roseane.andrelo@unesp.br
CORPO DOCENTE
Docente/Instituição/E-mail
Célia Maria Retz Godoy dos Santos/Unesp/celia.retz@unesp.br
Edson Alcebíades Spósito/FIB/edson@spositoonline.com.br.
Edward Goulart Junior/Unesp/edward.goulart@unesp.br
Francisco Rolfsen Belda/Unesp/francisco.belda@unesp.br
Juliano Mauricio Carvalho/Unesp/juliano.mauricio@unesp.br
Maria Aparecida Ferrari/Aposentada/mferrar@usp.br
Maria Cristina Gobbi/Unesp/cristina.gobbi@unesp.br
Maria Eugênia Porém/Unesp/maria.porem@unesp.br
Melanie Retz Godoy dos Santos Zwicker/Unesp/melanie.

retz@gmail.com
Raquel Cabral/Unesp/raquel.cabral@unesp.br
Regina Célia Baptista Belluzzo/Aposentada/rbelluzzo@

gmail.com
Roseane Andrelo/Unesp/roseane.andrelo@unesp.br
Sérgio Luis Ignácio de Oliveira/Universidade Anhembi 

Morumbi/slmarketing@uol.com.br
Sonia de Brito/Aposentada/sonia.brito@unesp.br
Tamara de Souza Brandão Guaraldo/Unesp/tamara.guaral-

do@unesp.br
Tainah Schuindt Ferrari Véras/Unesp/tainah.veras@gmail.com
Vagner Cavenaghi/Aposentado/vagner.cavenaghi@unesp.br
Vitor Vital (Sebrae)
GRADE CURRICULAR
Carga horária teórica: 240 horas
Carca horária prática: 120 horas
Carga horária da monografia: 80 horas
Carga horária total do Curso: 440 horas.
OBSERVAÇÕES
A data de término do Curso é coincidente com a data de 

entrega da monografia. As aulas EaD serão disponibilizadas na 
semana subsequente às aulas relativas. A aula inaugural não 
será considerada como carga horária.

CALENDÁRIO
Inscrições: 04/01 a 07-03-2020
Processo Seletivo: 25/02 a 07-03-2020
Matrícula: 25/02 a 07-03-2020
Período do Curso: 07-03-2020 a 15-10-2021.
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DIDÁTICAS
Segue: Disciplina/Docente(s) responsável(is)/Datas/Ano/

Carga horária
a) Fundamentos da comunicação nas organizações/Tamara 

de Souza Brandão Guaraldo/14 e 28 de março/2020/24 horas.
b) Dimensões da comunicação organizacional: planejamen-

to e políticas/Maria Eugênica Porém/04 e 18-04-2020/24horas.
c) Comunicação e estratégias/Roseane Andrelo/09 e 23 de 

maio/2020/24 horas.
d) Impactos da cultura organizacional nos negócios: 

identidade, imagem e reputação/Raquel Cabral/06 e 20 de 
junho/2020/24 horas.

e) Gestão do conhecimento e inovação aplicadas nos negócios/
Regina Célia Baptista Belluzzo/08 e 22 de agosto/2020/24 horas.

f) A pesquisa como apoio a tomada de decisões estraté-
gicas/Célia Maria Retz Godoy dos Santos/12 e 26 de setem-
bro/2020/24 horas.

g) Mídia e indústrias criativas/Juliano Mauricio de Carva-
lho/03 e 17 de outubro/2020/24 horas.

ANEXO I
HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL)
CARGO: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME DIREITO DIREITO DIREITO DIREITO DIREITO DIREITOS DIREITOS DIFUSOS DIREITO DA CRIANÇA E PRINCÍPIOS E ATRIBUIÇÕES FILOSOFIA DO DIREITO E MÉDIA
  CONSTITUCIONAL PENAL PROCESSUAL PENAL CIVIL PROCESSUAL CIVIL HUMANOS E COLETIVOS DO ADOLESCENTE INSTITUCIONAIS DA DPE SOCIOLOGIA JURÍDICA 

0008862g Alessandra Regina Januario Cintra 9.000 7.000 6.000 9.000 6.500 9.500 9.000 8.500 6.000 10.000 8.050
0008666G Alvaro Veras Castro Melo 9.500 6.500 7.000 8.000 8.000 3.000 7.000 8.000 5.000 9.000 7.100
0005155K Amanda Moniz de Abreu 8.000 7.000 7.000 8.000 4.000 4.000 8.500 7.500 6.000 8.500 6.850
0002673G Amanda Pilon Barsoumian 8.000 7.500 6.000 6.000 4.000 6.000 6.000 7.500 5.000 7.000 6.300
0000524B Ana Beatriz Meirelles de Miranda 9.000 8.000 7.000 7.500 6.000 7.000 7.000 8.000 4.500 9.000 7.300
0001416D Ana Beatriz Rocha Wagnitz 8.000 6.000 6.000 6.500 5.500 6.500 6.000 5.500 7.500 7.000 6.450
0001874A Andre Luiz Gardinal Silva 9.000 4.000 8.000 7.000 2.500 10.000 7.000 6.000 7.500 8.000 6.900
0000966A Andreia Rezende Tinano 9.000 6.500 7.000 5.000 5.000 6.500 8.000 7.500 5.500 9.500 6.950
0006115D Antonia Pereira Gay 10.000 6.000 8.000 6.000 4.500 8.000 8.000 6.000 5.000 8.000 6.950
0007399E Barbara Magalhaes Aranha Oliveira 7.500 6.500 7.000 5.000 4.000 6.000 6.000 7.500 3.000 8.000 6.050
0006722C Beatriz dos Santos Mattos 8.000 8.500 7.000 7.000 8.000 10.000 9.000 8.000 8.500 8.000 8.200
0001033J Bruna da Cunha Ferreira 8.000 9.000 5.000 6.000 4.500 7.000 8.500 7.000 7.000 6.500 6.850
0009258H Bruna Duque Estrada Santos (Sub Judice) 6.000 5.500 5.500 9.000 4.000 4.500 8.000 5.500 6.000 9.000 6.300
0003336E Bruno Damasco dos Santos Silva 8.000 6.500 6.000 7.500 4.000 8.500 6.000 7.500 5.500 8.500 6.800
0005487C Camila de Sousa Medeiros Torres Watanabe 9.000 6.000 4.500 9.500 6.000 9.000 6.000 7.500 7.000 8.000 7.250
0006819G Camila Gervasoni Pellin 9.500 6.500 7.000 8.000 8.000 6.000 7.000 8.000 7.000 8.000 7.500
0003072H Clara Lacerda de Almeida Barros 8.500 5.500 4.500 7.000 7.000 8.500 5.000 7.500 6.500 7.500 6.750
0003139C Danielle Castanheira de Oliveira (Sub Judice) 7.500 5.500 6.500 6.500 2.500 5.000 7.000 9.500 7.000 7.500 6.450
0000538B Diego Miguel Ferreira Cardoso 9.000 8.000 6.000 9.000 7.000 8.000 6.000 5.000 8.500 9.000 7.550
0001371H Emmy Pereira Otani 7.000 5.500 5.000 4.500 5.500 4.000 6.000 5.500 3.500 7.500 5.400
0007501C Erick de Figueiredo Maia 10.000 8.000 7.000 3.000 6.000 6.500 9.000 6.000 8.000 8.500 7.200
0001823F Erika Ramos da Silva Miranda de Oliveira 9.000 6.000 5.000 7.000 7.000 6.500 5.000 6.000 6.000 9.000 6.650
0007216D Felipe Muzzi Lopes de Vasconcelos 7.000 4.000 6.000 7.000 4.500 5.000 5.000 5.500 4.000 9.000 5.700
0003465E Fernando Latorraca 6.000 8.500 6.000 6.000 4.000 4.500 4.000 4.500 7.500 8.000 5.900
0002628B Flavia Stringari Machado 10.000 9.500 8.000 6.500 7.000 5.000 9.000 6.500 7.500 9.000 7.800
0002499F Gabriela Mosciaro Padua 7.000 6.500 7.000 6.500 5.500 5.000 7.000 7.000 7.500 7.500 6.650
0003932J Gabriela Pereira Viannay Belloni (Sub Judice) 8.000 9.000 5.000 7.000 6.000 4.000 8.000 5.500 5.500 8.000 6.600
0005569E Gladius Alexandre Postinicoff Caglia 8.000 8.000 6.000 4.000 5.000 4.500 4.000 7.000 6.500 6.000 5.900
0002435B Gregorio Giacomo Errico 8.000 6.000 6.000 6.000 5.000 5.000 5.000 6.500 7.000 7.000 6.150
0003606H Gustavo Dias Cintra Mac Cracken 9.000 7.500 9.000 9.000 6.500 7.000 9.000 9.000 8.000 9.500 8.350
0003021B Ilson Alves Junior 7.000 2.500 5.500 7.500 6.500 6.500 9.000 5.500 5.000 9.500 6.450
0002369D Jaqueline Marcele Alves Amaral (Sub Judice) 7.000 4.000 6.500 6.000 5.000 4.500 7.000 7.000 3.000 7.500 5.750
0001891A Jessica Rayllane Alencar Guimaraes 5.000 6.000 7.000 8.500 6.000 9.500 9.000 8.000 7.000 8.500 7.450
0008762C Joao Otavio Santiago Martelleto 6.500 6.000 9.000 9.000 6.000 7.000 9.000 7.500 7.000 8.500 7.550
0002901E Juliana Mamede Wiering de Barros 7.000 7.000 5.500 5.500 5.000 4.000 4.000 5.500 5.000 7.500 5.600
0001191F Juliana Sobral Chicrala 7.000 4.500 5.000 5.000 5.500 4.500 5.000 6.500 5.500 7.000 5.550
0007168H Laura Rodrigues da Silva de Holanda Cavalcanti 7.000 7.000 5.500 8.500 6.000 8.000 5.000 7.000 9.000 8.500 7.150
0006146D Lucas Jose Ribeiro Macedo 8.000 6.500 5.000 3.500 3.500 2.500 4.000 6.500 3.500 6.500 4.950
0001258A Luiza Tosetti Silveira 6.000 5.500 5.500 7.000 6.500 6.500 9.000 7.500 7.500 8.500 6.950


